

تیر

■ نسرین سلطان‌خواه، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور گفت: طرح جدیدی برای جذب نخبگان در مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی در دست اقدام است
■ هاشمی‌رفسناجی درگذشت والده آیت‌الله موسوی جزایری را تسلیت گفت
■ نقدی، رییس بسیج مستضعفین: اعتراضات مردم انگلیس با سانسور خبری شدید مواجه است
■ سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰: بیش از ۶هزار پرونده درباره نهادهای اجرائی در کمیسیون اصل ۹۰ مفتوح است
■ سردار فدوی عنوان کرد: درماندگی دشمن از اشرف اطلاعاتی بالای سپاه پاسداران
■ طرح نظارت بر نمایندگان تقدیم هیات‌رییسه مجلس شد
■ سردار جزایری، معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح: مردم اروپا از مدل «خروش خاورمیانه» استفاده‌می‌کنند
■ پورمحمدی، جایگاه قانون در کشور مناسب نیست

ادامه از صفحه اول

اعلام شرایط بیع متقابل توسط وزیر نفت:

قرار دادهای نفتی، بدون مناقصه به داخلی‌ها واگذار می‌شود

رستم قاسمی بلافاصله وارد دفتر کارش می‌شود و احمدقلعبانی مدیرعامل شرکت ملی نفت، به سالن امضای قرارداد باز می‌گردد.

۷۱ هزار بشکه در ۶ سال

قرارداد «فاز ۳ طرح توسعه میدان نفتی دارخوین» با دیروز با کنسرسیومی ایرانی متشکل از شرکت‌های مدیریت سرمایه‌گذاری امید، اینتوک ایران، پترو امید آسیا توسعه توان انرژی پویا با حمایت مالی بانک سپه به امضا رسید. با اجرای این پروژه فاز است روزانه ۷۱ هزار بشکه نفت خام در طول شش سال به تولید نفت میدان دارخوین اضافه شود. توسعه فاز ۱ و ۲ این میدان از سال ۱۳۸۰ توسط شرکت ای ایتالیا آغاز شد. فاز ۱ در سال ۸۴ و فاز ۲ در بهمن ماه سال گذشته به بهره‌برداری رسید. با افتتاح این دو فاز، تولید نفت میدان دارخوین به بیش از ۱۶۰ هزار بشکه در روز رسید. این افتتاح با ۳٫۷ میلیون دلار نفت از میدان دارخوین شش سال بعد باید به روزانه ۲۴۰ هزار بشکه برسد.

قلعبانی و قراردادهای بدون مناقصه

مدیرعامل شرکت ملی نفت در مراسم امضای قرارداد، کوتاه سخن گفت. وقتی سالان را ترک کرد «شرق» از قلعبانی پرسید:

آقا قلعبانی، وزیر نفت اعلام کرد که قراردادهای نفتی را به صورت بیع متقابل و بدون مناقصه به شرکت‌های ایرانی واگذار می‌کنند.
به نظر شما چنین روشی قدرت رقابت بین داخلی‌ها را از بین نمی‌برد؟
خیر. میدان نفتی برای واگذاری به پیمانکاران داخلی زیاد داریم. مشکلی پیش نخواهد آمد.

بانک سپه وارد نفت شد

کارفرمای توسعه فاز ۳ میدان نفتی دارخوین، شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) است. سرمایه‌گذار پروژه‌ها سرمایه‌گذاری امید که قرارداد را از طرف کنسرسیوم امضا کرد، متعلق به بانک سپه بوده و ۲۰درصد آن در بورس است. «شرق» از یاری، مدیر شرکت سرمایه‌گذاری امید می‌پرسد:

آیا به توجه به شرایطی که از نظر بین‌المللی در آن قرار داریم آیا تمهیدات لازم را برای تأمین مالی پروژه‌ها کرده‌اید؟ مشکلی از لحاظ تحریم‌ها پیش نخواهد آمد؟

هیچ مشکلی نداریم. همه پیش‌بینی‌ها انجام شده است.امیدواریم همه زنده‌مانی‌ها را هم رعایت کنیم.
آیا تعیین کالی به شرکت نفت داد‌اید؟ عمده تاخیر در پروژه‌ها به خاطر عدم تأمین مالی است، با توجه به اینکه بانک سپه در تحریم است مشکلی نخواهد داشت؟

قرارداد این پروژه بسیار شفاف و منظم است. تعهدات‌مان هم به صورت بای‌بک است. ضمن اینکه بانک سپه در بحث نیست. شرکت پیمانکاری ما به نام پتروامید کار از انجام می‌دهد. این شرکت‌ها هیچ‌گونه محدودیتی ندارند.

اختلاف ۲۰درصدی

ناجی سعدونی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت «متن» هم درباره امضای قرارداد توسعه فاز ۳ دارخوین گفت: «به شرکت‌های ایرانی امتیازی بیشتر از شرکت‌های خارجی ندادیم. برای انجام فاز ۴، ابتدا ما با «ئی» ایتالیا مذاکره کردیم. اما به جایی نرسید» وی با اعلام اینکه جاسم سرمایه‌گذاری قرارداد یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار است افزود: سقف قرارداد باز نیست. حداکثر ۲۰درصد بالاتر یا پایین‌تر از مبلغ قرارداد پروژه بسته خواهد شد. به این معنا که اگر هزینه‌ها از ۲۰درصد بالاتر برود پیمانکار خودش باید هزینه‌ها را پرداخت کند.» آیا رقم ۲۰درصدی برای جابه‌جایی مبلغ قرارداد زیاد نیست؟ کارشناسان باید نظر دهند.

چه شرکت‌هایی در کنسر سیوم هستند

مدیرعامل شرکت پتروامید آسیا که عمده سهامش در اختیار شرکت سرمایه‌گذاری بانک سپه است، اعلام کرد: «این شرکت شش شرکت زیرمجموعه دارد. دو شرکت حفاری، این دو شرکت نیروگاهسازی، یک شرکت بازرگانی و یک شرکت مشاور مهندسی.» وی افزود: «قرارداد توسعه فاز ۱ دارخوین، دومین قرارداد ماست.» مدیرعامل شرکت توسعه توان انرژی پویا هم گفت: «این شرکت دو سال پیش با حضور ۱۸ شرکت پیمانکاری بزرگ تأسیس شده است.» وی نام این شرکت‌ها را کیسون، گاما، درریز و… اعلام کرد.

شرق، عشرت عبداللهی: اکثر محورهای نشست دیروز سخنگوی قوه قضاییه درباره موضوعات مرتبط به دولت بود. از آخرین وضعیت بازداشتی‌ها گرفته تا مسایل و حواشی مطرح‌شده درباره ویژهنامه روزنامه دولتی ایران از جمله این موضوعات بود. در حالی که از چندی پیش اخبار ضد و نقیضی از آزادی تا تداوم بازداشت ملکزاده دبیر سابق شورای عالی ایرانیا و از نزدیکان رییس دفتر رییس‌جمهور مطرح می‌شد تا اینکه روز گذشته سخنگوی قوه قضاییه تداوم بازداشت وی را تایید کرد و گفت «وی در بازداشت به سر می‌برد؛ پرونده‌اش در مرحله انجام تحقیقات است و هنوز به دادگاه ارسال نشده است.» با این حال ازهای در پاسخ به سوال خبرنگاری خبر داد که برای چهار نفر از پرونده‌هایی که در دولت مطرح شده کیفرخواست صادر شده و پرونده آنها به دادگاه رفته است. محمدشرف ملکزاده، دبیر سابق شورای عالی ایرانیاں خارج از کشور دو روز پیش بازداشت شد. بازداشت وی در حالی صورت گرفت که چندی قبل از نسوی علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران، به سمت معاونت است و اداری وی وزارتخانه برگزیده شده بوده؛ انتصابی که با واکنش شدید نمایندگان مجلس روبه‌رو و وزیر امور خارجه را در آستانه استیضاح قرار داد. این مساله تا جایی پیش رفت که استعلام وزارت خارجه در رابطه با صلاحیت ملکزاده از وزارت اطلاعات در برخی گزارش‌های‌ها منتشر شد. در نهایت ملکزاده با گذشت دو روز، استعفاي خود را به وزیر امور خارجه تقدیم کرد و فردای استعفا بازداشت شد. هرچند که اتهام ملکزاده هنوز اعلام نشده اما برخی اخبار غیررسمی اتهامات وی را از تباطش با جریان موسوم به انحرافی و برخی دیگر مالی عنوان می‌کنند. در همین راستا چندی پیش روزنامه دولتی ایران در سرمقاله خود با عنوان «راز ماندگاری» به قلم علی‌اکبر جوآنفرگ نوشت: چندی است که بهانه‌ای نیست. پس ایش آوردند تا عده‌ای در برابر برخی اتهامات، بازداشت‌و بازجویی شوند، ابرو و حیثیت‌اجتماعی‌شان آسیب ببینند و در زندان‌های انفرادی تحت فشارهای روحی و روانی قرار گیرند. جوآنفرگ در ادامه نوشته بود: اکنون ۴۰ روز از بازداشت و نگهداری محمدشرف ملکزاده، معاون سابق وزیر امور خارجه و دبیر شورای عالی ایرانیاں خارج از کشور در زندان انفرادی سپری شده است. گروهی از نمایندگان مجلس، اتهام او را مسایل مالی و غیر مالی عنوان کرده‌اند اما هنوز به طور رسمی مشخص نشده که اتهام وارده به او چیست و به چه جرمی در بازداشت به سر می‌برد؟ در چنین شرایطی روز گذشته ازهای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر انتشار مطلبی از سوی سرپرست روزنامه ایران و ادعای اینکه ملکزاده بی‌گناه در بازداشت است و قوه قضاییه باید نسبت به این مساله پاسخ‌گو باشد و اینکه این فرد از چه ناحیه‌ای مطلع شده و برخورد قوه قضاییه چه خواهد بود، اظهار کرد: خوب نیست که فردی که در یک روزنامه دولتی قلم می‌زند این‌گونه صحبت کند؛ نسبت به اینکه چگونه مطلع می‌شوند هم صرف نظر از اینکه مطلب صحیح است یا خیر، با خانواده او در تماس هستند و این چیز بعدی نیست. دادستان کل کشور اضافه کرد: در مورد باگانه یا

بی‌گناه بودن فرد هم باید بگوییم که این مساله منوط به صدور حکم است چون فرد قبل از صدور حکم، مجرم نیست بلکه در مظان اتهام است. حالا اگر دادسرا شخصی را مجرم دانست با صدور قرار مجرمیت، کیفرخواست صادر می‌کند که برای ایشان هنوز قرار مجرمیت و کیفرخواست هم صادر نشده است. پس از آن خبرنگاری دیگری از سخنگوی قوه قضاییه پرسید: در روزهای اخیر پرونده‌های مسوولان دولتی که در بازداشت هستند، اعلام شده، ولی هنوز مشخص نشده است پرونده افرادی مانند رییس سابق موزه ملی ایران و بازداشت‌شده‌های میراث فرهنگی و وزارت ارشاد به کجا رسید؟ افرادی که پیش از این سخنگوی قوه قضاییه بازداشت آنها را تایید کرده بود، سخنگوی قوه قضاییه نیز با بیان اینکه این‌شاید تعبیر صحیحی نباشد اگر افرادی در دولت، دستگاه قضایی یا هر جای دیگر جرمی مرتکب شوند تعقیب می‌شوند، اظهار داشت: درباره مساله‌ای که گفتید برای چهار نفر کیفرخواست صادر شده و به دادگاه رفته‌اند، سه نفر در شرف رفتن به دادگاه هستند و افراد دیگری نیز در مرحله تعقیب قرار گرفته‌اند. درباره جریان انحرافی نیز گفتیم‌ایم دستگاه قضایی هیچ‌گاه فردی را به عنوان منحرف تعقیب نکرده و نمی‌کنیم. اگر به عنوان عمومی باشد، مدعی‌العموم تعقیب می‌کند، اگر سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی و ضابطان قضایی درخواست کنند، افراد متهم، بازداشت و در اختیار دستگاه قضایی قرار می‌گیرند. در این میان باز هم خبرنگار دیگری سوالش را از ازهای این‌گونه

سیاست



پاسخ ازهای به سوالی درباره پرونده جریان انحرافی:

کیفرخواست چهار متهم صادر شد

پرسید که چند نفر از افراد وابسته به حلقه نزدیک به دولت، به اتهام ارتباط با اجنه بازداشت هستند که وی نیز با بیان اینکه دستگاه قضایی با اتهام و جرم برخورد دارد، نه با عنوان، ممکن است جن‌گیر از باب جن‌گیری خود، مرتکب جرم شود، ولی ما به اتهام جرمی که مرتکب شده، با او برخورد می‌کنیم، اظهار داشت: پرونده دو نفر از کسانی که به جن‌گیر معروف شده‌اند، در شرف رسیدگی در دادگاه است. قرار مجرمیت صادر شده و کیفرخواست در شرف صدور است و به دادگاه خواهد رفت. کنفرانس خبری سخنگوی قوه قضاییه فقط به همین موضوع محدود نشد؛ چپ ویژهنامه روز شنبه روزنامه ایران با موضوع حجب و عفاف و مسایل حواشی آن به این نشست نیز کشیده شد. در حالی که در نخستین ساعات روز گذشته خبرهایی از تذکر و ارسال پرونده این روزنامه به دادگاه از قول هیات نظارت منتشر شده بود، سخنگوی قوه قضاییه با تایید این اخبار تاکید کرد «این مساله بدین معنی است که از نظر مراجع ذی‌ربط تخلفی صورت گرفته است.» با این حال ازهای خطابی به دست‌اندرکاران این روزنامه دولتی این موضوع را که «شسرایی که وابسته به یک قوه هستند باید بیشتر مراعات کنند و دقت بیشتری داشته باشند تا چیزی برخلاف موازین قانون انجام ندهند» گوشزد کرد. روزنامه دولتی ایران چهار روز پیش ویژهنامه‌ای با عنوان «خاتون یک» در ۲۵۸صفحه منتشر کرد که موضوع آن مساله حجاب و پوشش زنان بود. این ویژهنامه در سراسر کشور به همراه روزنامه منتشر شده

رمزگشایی انتخابات ۸۸ به روایت مطهری

داشت، به این معنی که اصلاح‌طلبان بر مسایلی مثل آزادی بیان و حقوق شهروندی تاکید داشتند و اصولگرایان بر اجرای احکام اسلام و توجه به ارزش‌های اسلامی، اما در دولت دهم اختلاف فرهنگی اصولگرایان و اصلاح‌طلبان از بین رفته و همه لیبرال شدند، و فقط مسایلی مانند آزادی بیان و حقوق بشر و حقوق شهروندی مورد اختلاف است.

آ اعتقاد آنها به آزادی بیان در چارچوب بود یا خارج از آن؟

گذشته از برخی افراط‌ها، این اعتقاد به معنی درست آن در اصلاح‌طلبان وجودداشت.

آ یعنی اصولگرایان آزادی بیان را قبول ندارند؟

بخشی از اصولگرایان عملا این موضوع را قبول ندارند.

آ یعنی شما به عنوان یک اصولگرا این‌موضوع را قبول ندارید؟

چرا بنده قبول دارم؛ اصولگرایان چند گروه‌اند و همه مثل هم نیستند. به طور کلی وجه تمایز اصولگرایان و اصلاح‌طلبان تا پیش از دولت دهم، این بود که اصلاح‌طلبان بر آزادی بیان و حقوق شهروندی تاکید داشتند

و همین بود؛ درادشت خاصی که از آزادی‌های اجتماعی داشتند و در نتیجه حساسیت لازم را در مسایلی مانند پوشش اسلامی و اختلاط زن و مرد نداشتند و مشخصه اصولگرایان هم این بود که در مسایل فرهنگی و آزادی‌های اجتماعی و اجرای احکام اسلام حساس بودند و در مقابل نسبت به آزادی بیان و حقوق شهروندی حساسیت نداشتند. الان از نظر فرهنگی تقریبا یکسکان شده‌اند، یعنی اصولگرایان حساسیت‌های خود را از دست داده‌اند

و این امر ناشی از زیرکی آقای احمدی‌نژاد و مشای است.
آ فکر نمی‌کنید عدم حساسیت اصولگرایان نسبت به آزادی بیان به این دلیل بود که برخی اصلاح‌طلبان با ادعای آزادی بیسان می‌گفتند که می‌توان امام حسین(ع) را در مجلس استیضاح کرد یا به بهانه آن به پیامبر(ص) اهانت می‌کردند؟

باید کرد؛ اما دقیق آنها را دید. قاعدتا مقصودشان این بود که کسی نمی‌تواند حق استیضاح را از مجلس بگیرد. ما در کشور، مخالف پیامبر(ص) و امام حسین(ع) نداریم. البته ممکن است بتوانیم بگوییم تفریطی که امروز در اصولگرایان نسبت به آزادی بیان وجود دارد مقداری ناشی از افراط دوره اصلاح‌طلبی است که گاهی آزادی بیان با رعایت نکردن خطوط قرمز همراه شد.

آ خطوط قرمز در تعریف شما چیست؟

مثلا توهین و به اصطلاح سب معصومین خط قرمز ماست و این امر حکم شرعی دارد و ممکن است مجازات آن انعام باشد.

آ پس چرا این حکم برای هتاکان به ائمه(ع) در دوره اصلاحات اجراشد؟

معلوم نیست مصداقی پیدا کرده باشد. آنچه من یادم هست این است که یکی از روزنامه‌ها نوشت حادثه عسورا نتیجه خضوتی بود که قیلا توسط علی(ع) رخ داده بود. بعد است که این، مصداق سب باشد. ولی قبل از دوره اصلاحات، کسی که در

بود، در بخش‌های مختلف خود به شیوه‌های متفاوت برخی طرح‌های عفاف و حجاب را ناکارآمد دانسته بود. انتشار این ویژهنامه کلفی بود تا موحی از انتقاد و مخالفت‌های شدید از ناحیه اصولگرایان علیه این روزنامه دولتی ایجاد شود تا جایی که حتی دادستان تهران نیز در همان شب علیه این روزنامه دلیل «جریمه‌دار کردن افکار عمومی» اعلام جرم کرد و فردای آن روز نیز نمایندگان مجلس به شدت به اقدام این روزنامه واکنش نشان دادند. در چنین شرایطی روز گذشته خبرنگار این روزنامه از زوایه‌ای دیگر سوالش را مطرح کرد و از سخنگوی قوه قضاییه پرسید «در حالی که روزنامه ایران ویژهنامه فرهنگی در زمینه حجاب و عفاف منتشر کرده اما به دلیل مصاحبه‌ای در این ویژهنامه، مورد حمله سایت‌ها و روزنامه‌ها قرار گرفته است، آیا قوه قضاییه در این راستا برخوردی را با آنها خواهد داشت که سخنگوی قوه قضاییه نیز با بیان اینکه کار فرهنگی باید در جهت تثبیت مسایل فرهنگی باشد و موجب نشود که احساسات افکار عمومی نسبت به آن نشریه نارنجیکه شود، به قانون مطبوعات اشاره کرد که به گفته وی در ماده شش آن در ۱۲ بند موردی را ذکر کرده که شامل مطالبی است که باعث نارنجیکته شدن عواطف و احساسات مردم، توهین به موازین و مقدسات اسلامی و جریحه‌دار کردن عواطف عمومی می‌شود. ازهای با بیان اینکه مجازاتی هم برای صاحب نشریه متخلف مقرر شده و علاوه بر مدیر مسوول نشریه، مشمول نویسنده مطلب نیز خواهد بود و کسانی هم که شریک جرم محسوب شوند، قابل تعقیب خواهند بود، اظهار داشت: در ماده چهار این‌نامه بنیم مطبوعات نیز گفته شده که اگر نشریه‌ای بخواهد ضمیمه داشته باشد چه شرایطی را باید رعایت کند.

وی با بیان اینکه در صورت ارتکاب جرم، هم شاکی خصوصی، هم دادستان و هم هیات نظارت بر مطبوعات می‌توانند اقدام کنند، خاطر‌نشان کرد: البته این مسایل نباید موجب این باشد که کس دیگری خلاف مقررات و موازین حرکت کرده و توهین و بی‌احترامی کند اگر شکایتی از شخص حقیقی یا حقوقی صورت بگیرد، با فرض شکایت آن را تعقیب خواهیم کرد.

ختم رسیدگی به پرونده سه تبعه آمریکایی منوط به دریافت پاسخ یک سوال

در ادامه سوال و جواب‌ها نوبت به سوالی در مورد سه تبعه آمریکایی رسید تا سخنگوی قوه قضاییه راجع به پرونده آنها توضیحاتی ارائه کند. خبرنگاری با اشاره به برگزاری آخرین جلسه رسیدگی به پرونده سه تبعه آمریکایی گفت که شایعاتی در خصوص غوغای این متهمان در ماه مبارک رمضان مطرح شده که محسنی ازهای پاسخ داد: من در مورد این شایعه خبری ندارم اما رسیدگی به پرونده به اتمام رسیده است و به‌زودی حکم صادر می‌شود؛ البته قاضی را در پی دلالت، بسیار سادانه‌بیانه است، اگر تصور شود جریان انحرافی و عوامل میدانی آن با تهیه و انتشار ویژهنامه «خاتون» که به دنبال تردیفاکتی در اعتقاد مردم به آموزه‌های حجاب و عفاف بوده‌اند، این عده، اگر چه بارها نشان داده‌اند، از قدرت تفکر و تحلیل اندکی برخوردارند-

اساسا به همین علت نیز از سوی عوامل پشت پرده جریان انحرافی به کار گرفته شده‌اند- ولی به یقین می‌داند وقتی از آمریکا و متحدانش برای عفاف و حجاب و عفاف کاری ساخته نیست، اقدام این عوامل دست‌چندم نیز آب

معتقدم شخص آقای احمدی‌نژاد از انتقاد ناراحت نمی‌شود. در یک دوره اطراف‌یان وی اجازه نمی‌دادند از او یا مشایب انتقاد شود، یعنی تا هفت ماه گذشته این‌طور بود. آقای «امین» زمانی که در معاونت مطبوعاتی بود، به شدت با انتقادات مقابلیه می‌کرد. مثلا بسیاری از انتقادهای بنده را در مصاحبه‌ها حذف می‌کردند و می‌گفتند اگر این اظهارات چاپ شود، نشریه توقیف می‌شود. مشخص احمدی‌نژاد از این نظر دموکرات است و از انتقاد ناراحت نمی‌شود.

آ اما در موارد متعددی ما شاهد بودیم که رویه اصلاح‌طلبان به گونه‌ای بوده است که «زادی بیان» را به شکل حداقلی نیز رعایت نکرند؛ مثلا در دوره دوم خرداد با وجود نشريات تزنجیر‌ها، نشریه پر تو سخن به دلیل انتقاد از منتظری بسته شد یا در سال آخر ریاست‌جمهوری خامنی در دانشگاه تهران و به دلیل انتقاد دانشجویان گفت: «من شمارا بیرون می‌کنم.»

آیت‌الله منتظری به عنوان مرجع تقلید توهین شده بود که طبق قانون نشریات مجازات آن لغو امتیاز و حداقل توقیف است. برخورد آقای خامنه‌ی هم به دلیل توهین دانشجویان و بر هم زدن نظم جلسه بود.

آ اما شبیه همین رفتار و بدتر از آن سال ۸۵ در دانشگاه امیرکبیر با احمدی‌نژاد اتفاق افتاد و او رفتار بسیار متفاوتی داشت.

این از زیرکی آقای احمدی‌نژاد بود که حساسیت نشان نداد، والا آنها بدتر می‌کردند. یک زمانی شما می‌خواهید عملکرد خامنی را با احمدی‌نژاد مقایسه کنید اما الان می‌خواهیم اصلاح‌طلبان و اصولگرایان را در مجموع ببینیم. عرض کردم به عقیده من، اصلاح‌طلبان به آزادی‌بیان و حقوق شهروندی اعتقاد بیشتری دارند و اصولگرایان برداشت کاملی از این دو مقوله ندارند. البته این امر تا حدی به نوع برداشت آنها از اصل ولایت‌فقیه برمی‌گردد. بخشی از اصولگراها به بهانه اینکه ما نباید جلوتر از رهبری حرکت کنیم در واقع معتقدند التزام به ولایت‌فقیه به معنای عدم اظهار نظر است.

آ شما این مطلب را چندین بار گفته‌اید اما کسی آن را قبول ندارد.

اولا خیلی‌ها قبول دارند و ثایا عملا همین گونه است. ولایت‌فقیه مردمی شمامت که همه نظر‌تان را قبول دارند.

باید موضوع خاصی را مثال زد؛ مثلا در بحث رای اعتماد به وزرای دولت دهم یک توصیه از جانب رهبری وجود داشت که گفتند: «هن مایل هستم همه این افراد رای بیآورند، البته تصمیم خود را مجلس است.» حال اینجنا ما مجاز هستیم که رای خود را اعلام کنیم یا خیر؟ برخی اصولگرایان معتقد بودند دیگر ما نباید پس از اظهار تمایل رهبری اظهار نظر کنیم.

آ اما اصولگرایان اظهار نظر کردند و حتی برخی نیز رای منفی دادند.

بخشی از آنها این‌گونه بودند. اگر این توصیه رهبری نرسیده بود، شاید هشت نفر از وزرا رای نمی‌آوردند اما با نظر رهبری بسیاری نظر خود را رها کرده و عقبنشینی کردند.

ادامه در صفحه ۱۶

سال هشتم ■ شماره ۱۳۲۱

مهم‌نیست

ایرنا علیه فارس، فردانوز و رجانوز

■ آفتاب: اداره حقوقی، بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) مراتب اعتراض خود را به مدیران مسوول سایت‌های فارس، فردانوز و رجانوز به اتهام افترا و نشر اکاذیب به قصد اضرار و تشویش اذهان عمومی به ستاد سهامدھی پایگاه‌های اینترنتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد و خواستار برخورد قانونی با آنان شد.

ازدواج به سبک قرائتی

■ برنا نوشت:حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی در برنامه درس‌هایی از قرآن که از تلویزیون پخش شد، درباره انتخاب همسر و ملاک ازدواج از نگاه قرآن و آنچه امروز در جامعه ما به عنوان ملاک‌های ازدواج رواج پیدا کرده است گفته نداشتن مثل اینکه دو تا به هم می‌خورد. مثل اینکه راه که می‌رود دو میلی مترت. این حرف‌ها را ول کن. ایمان، اخلاق، خانواده، کفو البته شکل هم که معلوم است. باید ببینیش او را ببسنندی. لازم نیست زیبا باشد و زیباترین دختر یا پسر باشد. ممکن است دو نفر هستند خوشگل درجه یک هم نیستند، معمولی هستند، اما وقتی نگاه به هم می‌کنند، همدیگر را دوست دارند. اصل دوستی است. اینقدر دختر و پسر خوشگل داریم ما به هم هستند و اینقدر آدم‌های معمولی داریم زندگی‌شان شیرین است. آنچه مهم است، ایمان، اخلاق، خانواده، تفکر، شکل هم که باید مورد قبول باشد. پدر حق ندارد به دخترش تحمیل کند تو باید حتماً زن این شوی. آیتش را هم اینجا نوشتم. دیگر حالا آیتش را نمی‌خوانم که به باقی‌اش برسیم. گاهی وقت‌ها خود داماد تا زن نگیرد، خانه‌دار نمی‌شود. خامش قدماتر است. گاهی ازدواج می‌کند، باز هم خانه‌دار نمی‌شوند. به‌جاش قدماتر است. وقتی بچهدار می‌شوند، همین‌طور که بچه وقتی متولد می‌شود در سینه مادرش شیر می‌آورد، وقتی متولد می‌شود زندگی-

«خاتون» پادوهای اجاره‌ای

■ حسین شریعتمداری در سرمقاله کیهان نوشت: صبح شنبه هفته جاری- ۹۰/۵/۲۲- ویژهنامه ۲۶۰ صفحه‌ای روزنامه ایران، بلافاصله پس از انتشار با موج گسترده‌ای از خشم توأم با اعتراض مردم و مجامع علمی و دینی روبه‌رو شد و در همان حال استیضاح همراه با فوق‌زدگی دشمنان بیرونی و رسانه‌های وابسته به آنها را در پی داشت. بسیار سادانه‌بیانه است، اگر تصور شود جریان انحرافی و عوامل میدانی آن با تهیه و انتشار ویژهنامه «خاتون» که به دنبال تردیفاکتی در اعتقاد مردم به آموزه‌های حجاب و عفاف بوده‌اند، این عده، اگر چه بارها نشان داده‌اند، از قدرت تفکر و تحلیل اندکی برخوردارند- اساسا به همین علت نیز از سوی عوامل پشت پرده جریان انحرافی به کار گرفته شده‌اند- ولی به یقین می‌داند وقتی از آمریکا و متحدانش برای عفاف و حجاب و عفاف کاری ساخته نیست، اقدام این عوامل دست‌چندم نیز آب

خبر

آیت‌الله مهدوی کنی:

برای رفع دعوا به مجلس خبرگان رفت

■ فارس: رییس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه قبول کردن ریاست مجلس خبرگان از جانب وی برای ریاست‌طلبی نبوده، تاکید کرد: رفتن بنده به مجلس خبرگان نیز برای رفع دعوا بوده و والا بنده در این انقلاب به هیچ دلیل مقام و ریاستی نبوده‌ام؛ «معلوم من ترأس»، خدا لعنت کند آن کسی را که به دنبال ریاست باشد. بنده هر جا که رفته به دنبال دوستی و محبت بوده‌ام و دلم می‌خواست همه دوستان انقلاب دور هم باشند. آیت‌الله مهدوی کنی سپس با اشاره به اینکه در طول انقلاب منادی وحدت بوده است، افزود: تاریخ ۳۰ ساله انقلاب نشان داده که بنده به دنبال اختلاف و دعوا و مرافعه نبوده‌ام و حتی المقذور به دنبال این بوده‌ام که دوستان انقلاب را به دور هم جمع کنم و این موضوع را حتی افرادی که بنده را قبول ندارند، نیز تصدیق می‌کنند.

رسایی: جبهه پایدار ی

با برخی اعضای ۸+۷ مخالف است

■ مهر: عضو جبهه پایدار ی انقلاب اسلامی گفت: جبهه پایدار ی قصد سبب‌خواهی ندارد، اما با ترکیب و نحوه حضور برخی احزاب و شخصیت‌های سیاسی در ترکیب ۷+۸ مخالف است. حمید رسایی با اشاره به اظهارات یکی از اعضای جامعه مدرسین مبنی بر اینکه اشکالات جبهه پایدار ی به برخی شخصیت‌ها و احزاب اصولگرا قابل تامل است، گفت: متأسفانه ما هنوز جوابی نسبت به انتقادات خود از کمیته داری و نظارت دریافت نکرده‌یم. نماینده جبهه پایدار ی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر احزاب و شخصیت‌های سیاسی که شما به آنها انتقاد دارید عضو کمیته ۷+۸ بمانند، شما در این کمیته حضور خواهید یافت یا نه، گفت: کمیته ۷+۸ هنوز شکل درستی پیدا نکرده است و به عنوان نمونه باید پرسید این تعداد هشت نفر از کجا آمده و بر چه اساسی این افراد نمایندگی همه طیف‌های اصولگرا را بر عهده گرفته‌اند.